



POZİTİF

AYRIŞMAYI SÜRDÜRECEĞİZ



İş dünyası temsilcileri 2024 yılı beklentilerini **Yeni Afağ** için yazdı. Türkiye'nin geçtiğimiz yıl yaşanan olumsuzluklara rağmen ekonomisini büyütmeyi başardığının altını çizen iş dünyası temsilcileri, 2024 yılında daha fazla ticaret için kolları sıvadıklarını dile getirdi. Yapılan açıklamalarda yabancı yatırımcı ilgisinin de 2024'te hızla artmasının beklendiği vurgulandı. İş dünyasının açıklamaları şu şekilde:



**İstanbul
Ticaret Odası
(İTO) Başkanı:
MUSTAFA
CENGİZ**

Enflasyonda dengelenme yılı

2024 yılında bir yandan enflasyonla mücadele ederken bir yandan da üretimin, istihdamın ve ihracatın önceliklendirildiği politikaların bir denge içinde götürülmesini önemsiyoruz ve gerekli buluyoruz. Türkiye ekonomisi, yüksek enflasyonla mücadeleyle öncelenen bir dengelenme sürecinde. 2024'ün ilk yarısı itibarıyla reel sektörün farklı enstrümanlarla desteklenmesini önemli ve gerekli buluyoruz. Fiyat ve finansal istikrarın sağlanabilmesi için geçici de olsa bazı zorluklar yaşanacaktır. Bu zorlu sürecin ardından kavuşacağımız istikrar, yeniden toparlanmanın yolunu açacak en güçlü kazanımdır olacaktır.

EN BÜYÜK AVANTAJ GÜÇLÜ İLETİŞİM

Yeni ekonomi yönetiminin en büyük avantajı, iş dünyasına kurduđu iletişim olacaktır. Güçlü bir diyalog mekanizmasının tesisi, hem alınan bir kararın, varsa muhtemel olumsuz sonuçlarını doğrudan ortadan kaldıracak, hem de ciddi zaman tasarrufu sağlayacaktır.



**MÜSAD
Genel
Başkanı:
MAHMUT
ASMALI**

Motivasyonumuz oldukça yüksek

Rusya-Ukrayna Savaşının küresel enerji ve emtia fiyatları üzerinde oluşturduğu baskı ve artış kaydeden döviz kurunun da üretim maliyetleri üzerindeki etkisiyle, fiyatlar genel düzeyinde son dönemde ciddi artışlar gözlemlendi. Elobette Türkiye ekonomisi için enflasyonist sürecin henüz sonuna gelinmiş değil. Öte yandan öncü ekonomilerle birlikte ülkemizin de enflasyon sorunlarıyla yüzleştiği ve parasal sıkılaştırma sürecinde olduğu böyle bir dönemde, Türkiye ekonomisinin büyüme hızının artması takdir edilesi bir gelişme. Yüzde 5,9'luk büyüme, 2024 yılı için motivasyon kaynağı olacaktır.

TÜRKİYE KÜRESEL BİR GÜÇE DÖNÜŞÜ

Türkiye, küresel bir güç dönüşümü başarıyor. İhracat bayağına 200'den fazla ülkeye ulaşıran, ekonomiden altyapı ve sehirleşmeye, eğitimden sağlığa kadar birçok sahada oldukça büyük atılım yapan Türkiye'nin, bu başarılarını önümüzde dönemde de sürdürürne, dünyanın en büyük 10 ekonomisi arasına gireceğini olan inancımız tam.



**ASKON
Genel
Başkanı:
ORHAN
AYDIN**

Yatırım yapan kazanacak

Türkiye, pandeminin akabinde gelen yüksek enflasyon ile yaşamaya alışkın, deprem afeti büyük bir yıkım ve akabinde seçim ekonomisinin uygulandığı bir yıl geçirdi. Tabii bu süreçte özellikle genel seçim sonrası ekonomide makas değişikliğine gidildi. Ortodoks politikalara dönüş yapmakla birlikte yüksek maliyetlerde bedellerle birlikte normalleşme sürecini yakalamaya çalışıyoruz. Önceliğimiz yüksek enflasyonun yükseliş trendini keserek enflasyon karşısında ezilmemek.

ÜRETİME DEVAM ETMELİYİZ

2024 yılı ve sonrası için büyük düşünen, temkinli davranan ve stratejik yatırımlar yapanlar kazanacak. Özellikle Güneydoğu Asya'dan gelecek rekabet baskısı fırsatı çevrilmeli, iş birliklerine varılarak partnerlik ve lojistik üssü olma gibi fırsatları değerlendirerek pazarlarımızı ve ortaklarımızı geliştirmeliyiz. Kapasite kullanım oranlarını yüzde 80'lerin altına düşürmeden üretmeye devam etmeliyiz.



**TÜMSİAD
Genel
Başkanı:
YAŞAR
DOĞAN**

Ana gündemimiz enflasyonla mücadele

Türkiye'nin pozitif büyüme trendini 2023'te de sürdürmesi ülkemiz ekonomisinin gücünü ifade etmesi açısından önem taşıyor. Yılı dünya büyüme ortalamasının üzerinde bir performansla tamamlayacağımızı öngörüyoruz. İhracatta artış trendinin 2024 yılında artarak devam etmesini bekliyoruz. Önümüzdeki süreçte ekonomimizi belirleyecek unsurların başında enflasyon ile mücadele geliyor. Devletimizin politikalarını ilgilleyen uyarılara köyüğü aldıkların ilk okulumu gösterileri 2023 yılının son aylarında görülmeye başlandı.

UYGULANAN POLİTİKALARLA DAHA İYİ NOKTAYA GELECEĞİZ

TÜMSİAD olarak OVP çerçevesinde enflasyonun yeniden tek haneli bir seviyeye inmesini önemliyoruz. Enflasyonla mücadelede özellikle iş talep üzerinde etkili olacak önlemlerle, firmalarımızın daha çok ihracatı hedeflemesi faydalı olacaktır. Uygulanan ekonomi politikaları ve iş dünyamızın tecrübesi ve mücadele ruhu ile 2024 yılında çok daha iyi noktaya ulaştığımızı inanıyoruz.



**İstanbul
Sanayi Odası
(İSO) Başkanı:
MEHMET
BAHÇETAVRAN**

İstikrar oluşacağına dair beklenti arttı

2023, ülkemiz için tarihte örneği olmayan bir deprem felaketiyle başladı. Çok büyük bir travmaydı. Sadece ekonomik yönden değil, psikolojik, sosyolojik, toplumsal açıdan dengeleri altüst etti. 2023'ün ilk 6 ayını deprem ve seçim ikliminde geçirdik. İkinci 6 aydan sonra kadrolarda yaşanan değişimle beraber istikrarın oluşacağına dair olan özgüven artmaya başladı. Yaşanan gelişmelerin ardından 2024 yılı, en kötünün arkasında kalmaya başlayacağı bir yıl olarak görülmeye başlandı.

TÜRKİYE'YE FON AKIŞI TEKRAR HAREKETLENDİ

İnsan kaynağımız da, madde kaynaklarımız da, toprak kaynaklarımız da en doğru, en güçlü verim ve katkı sağlayacak şekilde kullanılmalı gerektiriyor. Son 2 aydır özellikle özel bankalar tekrar aktif bir şekilde piyasaya girmeye başladı. Diğer taraftan Türkiye'ye bir fon akışının başladığını da söyleyebiliriz. Türkiye'ye belli ölçüde nakit akışının sağlanmasını olumlu olarak değerlendiriyoruz.



**DEİK
Genel
Başkanı:
NAIL
OPAK**

Yabancı yatırımcı ilgisi artacak

Küresel olarak zor geçecek olan 2024 yılında Türkiye'nin yine pozitif ayrışacağını düşünürüz. Uygulanan dezentifasyon programı ile enflasyonun gerileceğini ve aynı zamanda üretim, yatırım ve ihracatı destekleyici politikalarla da büyümeyle katkı sağlanacağını bekliyoruz. Yabancı yatırımcının yeri seçimden önce de Türkiye'ye ilgi duymasını bekliyoruz ancak seçimden sonra daha bir hareketleneneceğini hem portföy yatırımlarının hem de doğrudan yatırımların artmasını öngörüyoruz.

DAHA FAZLA TİCARET İÇİN KATMA DEĞERLİ ÜRETİM

Önümüzde global ekonomide büyümenin bir miktar azaldığı, küresel enflasyonun etkisini sürdürdüğü, ticaret ve yatırımlarda dönüşümlerin yaşandığı yeni bir süreç var. Türk iş dünyası olarak bu dönemi küresel ölçekte iyi okuyarak dönüşüme adapte olacak adımları atmalı, yüksek katma değerli ürünlerle yeni pazarlara açılmak ve trendlere uygun yatırımlarla fırsat sahalarını genişletmeliyiz.



**Ankara
Ticaret Odası
(ATO) Başkanı:
GÜRSEL
BARAN**

Türkiye Yüzyılı'na emin adımlarla

2023 yılının genelinde ekonomik büyümemizin yüzde 4-4,5 olarak gerçekleşmesini öngörüyoruz. Enflasyon konusu tüm ülkeleri zorluyor. Bizde de enflasyonla mücadele süreci devam ediyor. 2024 yılında da temel amaç enflasyonu düşürmek olacaktır. Faiz artırımının, alınan tedbirler sayesinde ekonomide belirsizlik bir yavaşlamaya, çok büyük sıkıntılara yol açmayacağına inanıyoruz; bu dönemi ekonomide daha iyi verimlere ulaşabilmek, ülke olarak daha iyi günleri görebilmek için katlanılması gereken geçici bir zorluk olarak görüyoruz.

KÜRESEL YAVASLAMAYI FIRSATA CEVİREBİLİRİZ

Küresel gelişmeler doğrultusunda ikiz dönüşüm olarak adlandırılan yeşil dönüşüm ile dijitalleşmeye odaklanmak gerekiyor. Hızlı hazırladığımız büyüme oranlarımız, ihracat ve istihdam rakamları Türkiye Yüzyılı'na emin adımlarla girdiğimizi gösteriyor. Türkiye Cumhuriyeti'nin ikinci yüzyılım; ticarette, spor, bilim, kültürde, tarımda ve yeni başarılarla taçlandırılacağına inanıyoruz.



**Ankara Sanayi
Odası (ASO)
Genel Başkanı:
SEYİT
ARDIÇ**

Katma değerli üretim büyük önem taşıyor

Yapacağımız birçok sorunun altında makro çerçevede öngörülebilen yatıyor. Ekonomide öngörülebilen artışta, belirsizlikler ortadan kalkacak ve ekonominin dengelenme süreci ile birlikte büyüme dinamikleri de yavaş yavaş revize edilecektir. Yılın ilk yarısından sonra enflasyonla düşüş sürecinin hızlanması ile yatırım ikliminin iyileşeceğini umut ediyoruz. Ekonomi yönetiminin katma değerli üretimi desteklemesi ülkemiz için çok olumlu bir gelişme. Kalkınma süreci, devletin iş dünyası ile sağlıklı bir işbirliği ile gerçekleşebilir. Mevcut dönemde devletin iş dünyası ile sağlıklı bir iletişim kurduğuna tesadüf ediyoruz, bunu da çok önemsiyoruz.

DAHA ÇOK ÜRETİM İÇİN YÜRÜMEYİ SÜRDÜRECEĞİZ

2024 yılında amacımız, her alanda yapısal reformların uygulamaya konularak, daha güçlü bir Türkiye hedefine ulaşmaktır. Biz sanayiler, ülkemizin kalkınma hedeflerine ulaşmak için bugüne kadar olduğu gibi daha çok üretim, istihdam ve ihracat parçasıyla 2024'te de kararlı adımlarla yürümeye devam edeceğiz.